

افزایش ۸۰ هزار تومانی قیمت چای خارجی

رئیس اتحادیه بنسکداران یا بیجان اینکه قیمت چای خارجی در هر کیلوگرم ۸۰ هزار تومان افزایش یافته است، گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات این کالا و اختصاص ارز نیماپی برای آن دلیل این امر است. محمد آقاظهر در گفت‌وگو با مهر با اشاره به افزایش قیمت چای در بازار گفت: دلیل این مسئله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات چای و اختصاص ارز نیماپی برای آن بوده است.

وی افزود: بر همین اساس از ۱۵ خردادماه تمام محموله‌های چای که در گمرک بودند با ارز نیماپی ترخیص شدند.

این فعال بخش خصوصی ادامه داد: قیمت چای خارجی ۵۰۰ گرمی از ۲۹ هزار و ۹۰۰ تومان به ۶۹ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده به عبارتی چای خارجی در نیم کیلوگرم ۴۰ هزار تومان و در یک کیلوگرم ۸۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. آقاظهر با بیان اینکه چای ایرانی نیز افزایش قیمت جزئی و معقولی داشته است، گفت: دقیقاًمیزان این افزایش قیمت را نمی‌دانم، چون چای ایرانی بیشتر در شمال خرید و فروش می‌شود. به گفته وی چای ایرانی به کشور ترکیه که خواهان این نوع چای است صادر می‌شود. آقاظهر گفت: این اتفاق خوبی است، چراکه باعث می‌شود چای‌های داخلی صادر شود و ستوانی نشود.

وی درباره اینکه آیا احتمال کاهش قیمت چای در بازار وجود دارد؟ ادامه داد: اگر قیمت ارز نیماپی کاهش یابد و محصول جدید وارد شود احتمال این امر است. آقاظهر درباره اینکه چرا با وجود کاهش قیمت دلار قیمت چای پایین نیامده است نیز گفت: هیچ موادغذایی با ارز آزاد وارد نمی‌شود. واردات با ارز ۴۲۰۰ تومانی یا ارز نیماپی انجام می‌شود. در نتیجه کاهش قیمت دلار در بازار آزاد نمی‌تواند تأثیری روی قیمت این محصولات داشته باشد.

۷۵درصد سدها پُر است

کمبود جدی آب شرب در سیستان و بلوچستان

وزیر نیرو و با اشاره به همراهی مردم در مدیریت مصرف آب گفت: با توجه به مصرف انجام شده همچنان ۷۵ درصد کل مخازن سدهای کشور پر است، اما در برخی از استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان همچنان با کم‌آبی مواجه هستیم. به گزارش تسنیم، رضا راکتبان در حاشیه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: با مشارکت اعضای کمیسیون عمران مجلس برای رفع کمبود اعتبار و تعیین راهکاری به منظور جلب حمایت بیشتر دولت با رئیس سازمان برنامه و بودجه جلساتی برگزار می‌خواهیم کرد. با کمک منابع صندوق توسعه ملی می‌توان اجرای طرح‌های مربوط به آب شرب را سرعت بخشید.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه شرایط فعلی کشور نسبت به سال گذشته بهتر است، ادامه داد: با توجه به بارش‌های انجام شده در ابتدای سال جاری کمک زیادی به حل مشکلات آب شرب در سراسر کشور شده است. اردکتبان با اشاره به همراهی مردم در مدیریت مصرف آب گفت: با توجه به مصرف انجام شده همچنان ۷۵ درصد حجم کل مخازن سدهای کشور پر است، اما در برخی از استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان همچنان با کم‌آبی مواجه هستیم. وی با بیان اینکه هیچ پیچیدگی در اجرای طرح‌های آب شرب وجود ندارد، ادامه داد: با توجه به دانش و تجهیزات مناسب موجود در کشور نیازی به واردات وجود ندارد و می‌توان از امکانات داخلی برای اجرای طرح‌ها بر خودر داد.

چهارزما

مردم آلمان سال‌هاست که با پیمان کمبود مسکن در شهرهای بزرگ مواجه بوده‌اند و این مسئله به این زودی‌ها پایان نخواهد یافت. به گزارش دوپچه‌وله، سال‌هاست که بازار مسکن آلمان با مشکل کمبود عرضه به خصوص در شهرهای بزرگ مواجه است. مطالعات جدید نشان می‌دهد بعید است به این زودی کمبود عرضه مسکن حل شود و بنابراین قیمت مسکن همچنان روندی صعودی را طی خواهد کرد. یافتن خانه‌ای که قیمت آن مناسب باشد و مردم آلمان بتوانند پول آن را پرداخت کنند روزبه‌روز در حال سخت‌تر شدن است. بازار به خصوص در شهرهای بزرگ روزبه‌روز شاهد عرضه کمتر مسکن بوده و منتقدانی شاهد بالا رفتن قیمت مسکن در این کشور هستیم. در واقع می‌توان ادعا کرد، که مسکن به یک کالای کمیاب در آلمان تبدیل شده است.

مؤسسه اقتصادی آلمان در شهر کلن این کشور با ارائه آمارهایی تلاش کرده تا موضوع کمبود مسکن در این کشور را برزنگ‌تر کند. طی سه سال گذشته سالانه ۲۸۳ هزار واحد مسکن جدید در کلن آلمان ساخته شده است که تنها ۸۰ درصد تقاضا را پاسخ داده است.

اگر دولت این کشور بخواهد فاصله عرضه و تقاضای مسکن در این کشور را کم کند نیاز به سال‌ها جاری و ۲۰۲۰ معادل ۶۸۰ هزار واحد مسکونی جدید ساخته و به بازار عرضه کند که این مسئله به شدت به سیاست‌گذاری شهرداری‌ها وابسته است. رالف هنگر یکی از نویسندگان گزارش مؤسسه اقتصادی آلمان می‌گوید: شهرداری‌ها باید ساخت مسکن را تسهیل کنند. براساس مطالعه انجام شده ساخت مسکن در شهرهای بزرگ فاصله بیشتری با تقاضا دارد. توپباس جاست رئیس و دبیر علمی دانشکده بین‌المللی امور مسکن دانشگاه گنسنورگ می‌گوید: در واقع بخش قابل توجهی از مشکل عرضه مربوط به کمبود دسترسی به زمین‌های قابل ساخت است. به علاوه اینکه روند دریافت مجوز در برخی شهرهای بزرگ همچنان بسیار کند پیش می‌رود. از طرف دیگر در بسیاری از مردم آلمان در حال اعتراض به ساخت واحدهای مسکونی در کمپ‌های هستند که اتفاقاًساخت مسکن در آنها صرفه اقتصادی دارد. جاست می‌گوید این همه ماجرا نیست، چراکه هزینه ساخت سال‌های گذشته افزایش یافته و سازندگان به سمت ساخت خانه‌های گرانقیمت روی می‌آورند.

از دیگر مشکلاتی که به کمبود عرضه مسکن در آلمان منجر شده است، می‌توان به کمبود نیروی متخصص کافی در ساخت، تقاضای بالای مسکن در شهرهای دانشگاهی و بزرگ، کمبود پرسنل در شرکت‌های سازنده و قوانین دستد و پا گیر اشاره کرد. مؤسسه اقتصادی آلمان می‌گوید: شهرهای بزرگ این کشور باید فکری به حال روند افزایشی اجاره‌بها نیز بکنند و آن را کاهش دهند.

طلادر جهان ارزان شد

با تقویت دلار به دنبال توافق تمدید محدودیت پدھی در امریکا و تقویت دلار، قیمت طلا در بازارهای جهانی به ۱۳۹۸/۵۸۸۴۲۲دلار در هر اونس رسید. به گزارش رویترز، با تقویت دلار به دنبال توافق تمدید محدودیت پدھی در امریکا و تقویت دلار، قیمت طلا در بازارهای جهانی به کمترین رقم یک هفته گذشته رسید.

دونالد ترامپ و رهبران کنگره روز دوشنبه بر سر تمدید دو ساله محدودیت پدھی و هزینه‌های فدرال برای جلوگیری از نکل دولت در سال جاری موافقت کردند، اما بر کسری بودجه بزرگ‌ترین اقتصاد جهان افزود و سبب تقویت ارزش دلار شد. هر اونس طلا با ۱۳۰ دلار کاهش ۱۵۸/۴۲۲ دلار فروخته شد. قیمت‌ها در ساعات اولیه معاملات تا ۱۴۱۳۸/۸۰ دلار کاهش یافت که آخرین بار در ۱۷ جولای ثبت شده بود. راس نورمن، تحلیلگر بازار گفت: «ما تا حدی شاهد تقویت دلار بودیم، تعجب‌انگیز نیست که اندکی برداشت سود وجود داشته باشد.»

۱۲ جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۷۰۸ | پنج‌شنبه ۳ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۲ ذی‌القمده ۱۴۴۰ |

خط و نشان رئیس جدید بنیاد مستضعفان در مراسم معارفه

اموال بنیاد را با زبان خوش بازگردانید

سود فعالیت‌های اقتصادی بنیاد باید بالاتر برود و این سود باید معطوف به محرومان و مستضعفان شود

رئیس دفتر مقام معظم رهبری: نیروی جوانی رئیس جدید بنیاد در خدمت محرومیت‌زدایی قرار می‌گیرد

رئیس دفتر مقام معظم رهبری: نیروی جوانی رئیس جدید بنیاد در خدمت محرومیت‌زدایی قرار می‌گیرد



مهدی پورن، افراس

با برگزاری مراسم تودیع و معارفه بنیاد مستضعفان سکان نهادهای حمایتی تحت نظر مقام معظم رهبری در دست نیروهای تازه‌نفس افتاد که به نظر می‌رسد هدف این تغییر، تلاش بیشتر و با توان بالاتر برای محرومیت‌زدایی و ارائه خدمات به محرومان و در عین حال جایک‌سازی و کوچک‌سازی بخش اقتصادی بنیاد و نیروسای مدیریتنی جوان تر باشد. چیزی که فتاح آن را چنین بیان کرد: «انتظار از بنده این است که سرعت کار بیشتر شود.»

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی‌گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رؤسای سابق و جدید بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران، در خصوص دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر تلاش بنیاد برای محرومیت‌زدایی گفت: نهادهای فعال در این زمینه تمام تلاش خود را انجام می‌دهند تا نیاز حضرت آقا تأمین شود؛ ضمن اینکه به نظر می‌رسد که این روند بسیار مناسب است.

وی با بیان اینکه کمته امداد امام خمینی(ره)، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) تاکنون گر‌های زیادی از محرومان گشوده‌اند، گفت: این نهادها خدمات ارزشمندی انجام داده‌اند. رئیس دفتر مقام معظم رهبری ادامه داد: امیدواریم آقای فتاح نیز با استفاده از نیروی جوانی بنیاد و آقای سعیدی‌کیا با تجربه‌ای که دارند، در بنیاد مستضعفان خدمات ارزنده‌ای ارائه دهند و شاهد محرومیت‌زدایی در کشور، با خدمات ارائه شده از سوی بنیاد مستضعفان باشیم.

محمد محمدی‌گلپایگانی در مراسم تودیع و معارفه رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه بنا بر نظر بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد جمعیت فعال کشور در سه سال منتهی به بهار ۹۷، هر سال به طور متوسط ۹۸۵ هزار نفر افزایش داشته است که تقریباً ۵۲ درصد از آنها مرد و مابقی زن بوده‌اند، اما در بهار ۹۸ نسبت به فصل مشابه به دلایل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. به گزارش فارس، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان «تحلیل شاخص‌های بازار کار در فصل بهار ۱۳۹۸» نوشت: با توجه به تحولات شش‌بانه و مهم بازار کار کشور در فصل اخیر، تمرکز بیشتر بر تحلیل کموامت‌ها این بازار می‌تواند حاوی اطلاعات ارزشمند و حتی رفع‌کننده ابهام‌ها و برخی سوآل‌های موجود در مورد این تحولات باشد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷، جمعیت فعال در هر سال به طور متوسط ۹۸۵ هزار نفر افزایش داشته است که تقریباً ۵۳ درصد از آن مردان و مابقی زن بوده‌اند. اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش در جمعیت فعال زنان (حدود ۱۷۰ هزار نفر) رخ داده و جمعیت فعال مردان در این فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار نفر افزایش یافته است. البته همین افزایش جمعیت فعال مردان نسبت به متوسط این رقم در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ (۵۲۰ هزار نفر افزایش در سال) به یک پنجم خود رسیده است.

کاهش جمعیت فعال زنان از ناحیه کاهش جمعیت بیکار زنان است، با این حال ارائه تحلیلی دقیق از دلایل خروج افراد بیکار از بازار کار نیازمند دسترسی به داده‌های خام طرح آمارگیری نیروی کار است که این موضوع به دلیل عدم انتشار داده‌های خام به موقع از سوی مرکز آمار ایران، در حال حاضر امکان‌پذیر نیست.

نسبت جمعیت فعال به جمعیت در سن کار (۱۰ ساله و بیشتر)

به بهار ۱۳۹۸، جمعیت غیرفعال ۸۴۰ هزار نفر نسبت به فصل مشابه سال قبل افزایش داشته است. این در حالیست که به طور متوسط طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷، جمعیت غیرفعال هر سال ۲۷۵ هزار نفر کاهش را نشان می‌دهد و در بهار ۱۳۹۷ نیز این رقم، ۴۹ هزار نفر کاهش داشته است. از ۸۴۰ هزار نفر افزایش جمعیت غیرفعال در

فصل بهار سال ۱۳۹۸، ۳۰ درصد مربوط به جمعیت غیرفعال مردان و در حدود ۷۰ درصد آن مربوط به جمعیت غیرفعال زنان است.

طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ به طور متوسط سالانه ۷۲۳ هزار نفر به جمعیت شاغل اضافه شده است که ۳۶۷ هزار نفر آن مرد و ۳۵۶ هزار نفر آن زن بوده‌اند، اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به بهار ۱۳۹۷، ۳۲۱ هزار نفر به جمعیت شاغلان اضافه شده است که در این میان ۳۵۴ هزار نفر آن مردان بوده‌اند و جمعیت شاغلان زن، ۳۲ هزار نفر کاهش داشته است.

براساس آمار اشتغال از رقم نزدیک به ۳۲۰ هزار نفر افزایش اشتغال رخ داده در بهار ۱۳۹۸، حدود ۱۱۶ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۴۰ هزار نفر در بخش خدمات و ۱۶۸ هزار نفر در بخش صنعت بوده است.



تشریح کرد.

محمد سعیدی‌کیا گفت: تبدیل بنیاد مستضعفان به معنای واقعی کلمه این بنیاد، خارج کردن یک نقطه از محرومیت و آغاز کمک به نقاط دیگر محروم برای راهی از محرومیت‌های موجود، تجدید ساختار و کاهش بروکراسی، اشاعه مدیریت جهادی و به کارگیری جوانان مستعد ارزشی و نیز توجه به امور فرهنگی و مدیریت بهتر فعالیت‌های اقتصادی از جمله فعالیت‌های انجام شده طی پنج سال اخیر است.

وی با اشاره به ارزآوری ۹۰۰ میلیون یورویی این نهاد در سال ۹۷ گفت: با توجه به اقدامات انجام شده در قلعه گنج، نرخ بیکاری این منطقه از ۲۵ درصد تک رقمی شده و جرم ۷۰ درصد کاهش یافته است.

سعیدی‌کیا افزود: طی پنج سال اخیر یکی از اولویت‌های کاری ترویج مدیریت جهادی بوده است که همچنان تداوم خواهد داشت.

وی با یادآوری اینکه بودجه بنیاد در سال ۹۳ حدود ۶۰ میلیارد تومان بود، افزود: این بودجه سال ۹۷ به حدود ۵۱۵ میلیارد تومان به فقرا و محرومان حدود ۸۰۰ میلیارد تومان است.

وی با بیان اینکه سود بنیاد مستضعفان از ۵ درصد در ۴۰ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: تأمین خانه برای خانواده‌های محروم با مشارکت بنیاد مسکن و سازمان‌های حمایتی، حمایت از خانوارهای سسه نژاد و بیشتر، ساخت مدارس و بیمارستان، برنامه سفر یازمتری ارزان قیمت، تأمین کل سیمان موردنیاز برای بازسازی در سوانح طبیعی، اهدای سسید کالا به مادران باردار و مستضعف، اجرای اردوهای دانش‌آموزی در اردوگاه لوسان و… از جمله اقدامات انجام شده طی پنج سال اخیر است.

رئیس سابق بنیاد مستضعفان با بیان اینکه با همکاری بنیاد علوی و معاونت روستایی رئیس جمهوری در سه سال اخیر حدود ۶۵ میلیارد تسهیلات یارانه‌ای روستایی پرداخت شده است، اظهار کرد: تا تیرماه امسال جمعاً ۳ هزار و ۷۰۰ واحد از این طرح‌ها به تصویب بانک رسیده که ۳ هزار و ۲۰۰ طرح خود را دریافت کرده‌اند. در این مدت ۲۲۰ مورد به بهره‌برداری رسیده و محصول آن در بازار است.

فتاح در ادامه این مراسم خط و نشان اولیه‌ای هم کشید و گفت: از این تریبون به یکسری از افراد قرار نیست ما اینجا خدمتی به آنها بدهیم، بنابراین برای پیشرفت کشور استفاده کند و امروز این پیشرفت‌های کشور به برکت کار و فعالیت جوانان است.
هدف‌گذاری بنیاد برای تکمیل آزادراه تهران- شمال
همچنین در این مراسم پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه فرآیند جدیدی از آزادراه تهران - شمال با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه خواهم داشت، گفت: ما پای آزادراه می‌ایستیم تا تمام شود و به سرعت به بهره‌برداری برسد. فتاح اظهار داشت: بنیاد مستضعفان، بنگاه صرفاً اقتصادی نیست، بلکه فرهنگی، انقلابی و اجتماعی است. وی با بیان اینکه افزایش اعتماد عمومی به بنیاد اهداف اصلی ماست، گفت: بنده موظف هستم فقط بنیاد اقتصادی نیست، سود فعالیت‌های بنیاد باید معطوف به محرومان و مستضعفان باشد و هیچ چیز پنهان در بنیاد نخواهیم داشت.

تشریح عملکرد ۵ ساله بنیاد مستضعفان از زمان سعیدی‌کیا
رئیس سابق بنیاد مستضعفان نیز در این مراسم عملکرد پنج‌ساله این بنیاد را در بخش‌های مختلف

فصل بهار سال ۱۳۹۸، ۳۰ درصد مربوط به جمعیت غیرفعال مردان و در حدود ۷۰ درصد آن مربوط به جمعیت غیرفعال زنان است.

طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ به طور متوسط سالانه ۷۲۳ هزار نفر به جمعیت شاغل اضافه شده است که ۳۶۷ هزار نفر آن مرد و ۳۵۶ هزار نفر آن زن بوده‌اند، اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به بهار ۱۳۹۷، ۳۲۱ هزار نفر به جمعیت شاغلان اضافه شده است که در این میان ۳۵۴ هزار نفر آن مردان بوده‌اند و جمعیت شاغلان زن، ۳۲ هزار نفر کاهش داشته است.

براساس آمار اشتغال از رقم نزدیک به ۳۲۰ هزار نفر افزایش اشتغال رخ داده در بهار ۱۳۹۸، حدود ۱۱۶ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۴۰ هزار نفر در بخش خدمات و ۱۶۸ هزار نفر در بخش صنعت بوده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷، جمعیت فعال در هر سال به طور متوسط ۹۸۵ هزار نفر افزایش داشته است که تقریباً ۵۳ درصد از آن مردان و مابقی زن بوده‌اند. اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش در جمعیت فعال زنان (حدود ۱۷۰ هزار نفر) رخ داده و جمعیت فعال مردان در این فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار نفر افزایش یافته است. البته همین افزایش جمعیت فعال مردان نسبت به متوسط این رقم در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ (۵۲۰ هزار نفر افزایش در سال) به یک پنجم خود رسیده است.

کاهش جمعیت فعال زنان از ناحیه کاهش جمعیت بیکار به همراه کاهش نرخ مشارکت جمعیت فعال زنان است، با این حال ارائه تحلیلی دقیق از دلایل خروج افراد بیکار از بازار کار نیازمند دسترسی به داده‌های خام طرح آمارگیری نیروی کار است که این موضوع به دلیل عدم انتشار داده‌های خام به موقع از سوی مرکز آمار ایران، در حال حاضر امکان‌پذیر نیست.

نسبت جمعیت فعال به جمعیت در سن کار (۱۰ ساله و بیشتر)

به بهار ۱۳۹۸، جمعیت غیرفعال ۸۴۰ هزار نفر نسبت به فصل مشابه سال قبل افزایش داشته است. این در حالیست که به طور متوسط طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷، جمعیت غیرفعال هر سال ۲۷۵ هزار نفر کاهش را نشان می‌دهد و در بهار ۱۳۹۷ نیز این رقم، ۴۹ هزار نفر کاهش داشته است. از ۸۴۰ هزار نفر افزایش جمعیت غیرفعال در

فصل بهار سال ۱۳۹۸، ۳۰ درصد مربوط به جمعیت غیرفعال مردان و در حدود ۷۰ درصد آن مربوط به جمعیت غیرفعال زنان است.

طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ به طور متوسط سالانه ۷۲۳ هزار نفر به جمعیت شاغل اضافه شده است که ۳۶۷ هزار نفر آن مرد و ۳۵۶ هزار نفر آن زن بوده‌اند، اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به بهار ۱۳۹۷، ۳۲۱ هزار نفر به جمعیت شاغلان اضافه شده است که در این میان ۳۵۴ هزار نفر آن مردان بوده‌اند و جمعیت شاغلان زن، ۳۲ هزار نفر کاهش داشته است.

براساس آمار اشتغال از رقم نزدیک به ۳۲۰ هزار نفر افزایش اشتغال رخ داده در بهار ۱۳۹۸، حدود ۱۱۶ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۴۰ هزار نفر در بخش خدمات و ۱۶۸ هزار نفر در بخش صنعت بوده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد طی سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷، جمعیت فعال در هر سال به طور متوسط ۹۸۵ هزار نفر افزایش داشته است که تقریباً ۵۳ درصد از آن مردان و مابقی زن بوده‌اند. اما در بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش در جمعیت فعال زنان (حدود ۱۷۰ هزار نفر) رخ داده و جمعیت فعال مردان در این فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار نفر افزایش یافته است. البته همین افزایش جمعیت فعال مردان نسبت به متوسط این رقم در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ (۵۲۰ هزار نفر افزایش در سال) به یک پنجم خود رسیده است.

کاهش جمعیت فعال زنان از ناحیه خروج افراد از بازار کار در فصل بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش در جمعیت فعال زنان (حدود ۱۷۰ هزار نفر) رخ داده و جمعیت فعال مردان در این فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار نفر افزایش یافته است. البته همین افزایش جمعیت فعال مردان نسبت به متوسط این رقم در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ (۵۲۰ هزار نفر افزایش در سال) به یک پنجم خود رسیده است.

کاهش جمعیت فعال به دلیل خروج افراد از بازار کار در فصل بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، جمعیت فعال ۴۳ هزار نفر کاهش داشته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش در جمعیت فعال زنان (حدود ۱۷۰ هزار نفر) رخ داده و جمعیت فعال مردان در این فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار نفر افزایش یافته است. البته همین افزایش جمعیت فعال مردان نسبت به متوسط این رقم در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ (۵۲۰ هزار نفر افزایش در سال) به یک پنجم خود رسیده است.

نام شرکت	قیمت یابانی	تغییر قیمت
داروسازی جابر این حیاح	۵۳۰۰	۱۶۸
سرمایه‌گذاری ارومیه تأمین	۱۰۷۹۹	۲۰۹۹
سرمایه‌گذاری نیرو	۳۳۰	۳۶
تأمین ماسه‌ریگری گرتی	۱۳۳۹۵	۹۳۳
سیمان فارس و خوزستان	۳۳۸۰	۲۲۱
ذغال سنگ سنگین طیس	۱۱۱۲۰	۵۷۴
گروه صنعتی ملی (هلدینگ)	۶۲۰۶۵	۳۰۵۰
نیرو سحر که	۳۸۸۶	۱۸۵
تولیدی مهرام	۲۶۶۲۴	۱۶۶۸
گروه صنایع پشه‌پز ایران	۱۸۵۸	۱۳۶
حمل و نقل پتروشیمی (سهامی عام	۱۰۶۵۶	۵۰۷
گروه صنعتی سپاهان	۹۰۸۴	۳۲۲
حمل و نقل توکا	۷۹۷۰	۳۷۹
نوش مازندران	۲۷۷۶	۲۲۷
بیمه نادا	۴۱۷۰	۱۹۸
سیمان سفهان	۱۳۰۱۸	۶۱۸
سانپا شیشه	۲۷۱۹	۲۲۲
سازپوشش	۳۷۶۰۷	۱۷۸۳
شیرپاستوریزه و مایه‌کام خراسان	۱۲۸۲۷	۷۰۲
پالایش نفت تبریز	۲۲۱۱۰	۱۱۲۰
بیمه آسیا	۳۸۷۵	۱۲۳
سرمایه‌گذاری پردیس	۳۳۳۸	۱۰۸
تایبادت خاورمیانه	۱۱۶۳۳	۵۳۵
قطعات اتومبیل ایران	۲۸۸۸	۱۳۷
موتورسازان تراکتورسازی ایران	۵۷۷۱	۲۵۹
بیمه ما	۳۸۵۳	۱۲۷
پتروشیمی خراسان	۱۷۲۰۰	۷۷۳
بیمه ملت	۳۶۶۰	۱۶۲
صنایع شیمیایی فارس	۸۶۶۷	۲۱۴
مهر کام پارس	۱۶۲۶	۷۱
نیرو ترانس	۹۲۸۹	۴۱۴
رایداتور ایران	۶۰۳۳	۲۶۲
سیمان شاه‌رود	۳۳۷۵	۱۴۲
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۳۳۲۲	۱۲۹
فراورددهنده نسوز آذر	۶۳۵۸	۲۷۲
پتروشیمی خراسان	۱۷۳۷۰	۷۳۳
سرمایه‌گذاری (هلدینگ)	۱۶۹۷	۵۵
کاشی سعیدی	۳۶۲۴	۲۶۸
داروسازی فارابی	۱۲۸۱۳	۵۳۱
بیمه البرز	۱۷۱۷	۷۱
فارس‌ساز آذر	۲۳۳۷	۱۰۰
کارتن ایران	۳۸۱۹۶	۱۵۶۷
مهندسی تعمیر ماشین	۳۶۱۶	۱۸۸
سرمایه‌گذاری نوکرترا ایرانیان	۱۶۳۷	۹۳
لیزیگ خودرود غیر	۳۶۶۸	۱۰۲
آهنگری تراکتورسازی ایران	۲۹۳۳	۱۱۳
سرمایه‌گذاری نیرو	۱۳۶۴	۵۱
سیمان شمال	۲۳۲۷	۹۲
بیمه پارس‌بان	۳۵۵۵	۸۷
۱۳۶۴	۱۶۶۴	۵۵
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۶۶۶	۱۶۴
شیرپاستوریزه و مایه‌کام اصفهان	۲۱۰۹۷	۳۷۵
شیشه همدان	۵۷۷۷	۳۵۵
ایران خودرو	۵۱۸۸	۱۷۹
پالایش نفت تهران	۸۵۰۲	۲۹۲
تولیدی کاشی تک‌سرام	۳۷۵۴	۱۶۳
گفتاش	۱۷۳۸۰	۳۶۵
دود صنعتی پارس	۵۱۳۳	۱۶۸
کیمیادرو	۶۸۲۳	۲۲۴
پتروشیمی باوران	۲۰۲۹۹	۲۳۶
پلاستیک‌کار	۱۳۷۹	۵۶
فیور ایران	۳۵۳۷	۸۰
صنایع لانتیکی سفید	۵۵۰۶	۱۸۱
سیمان دارو	۶۶۲۷	۱۸۸
محورسازان ایران‌خودرو	۳۳۱۱	۶۹
پارس نیو	۶۱۸۸	۱۷۶
سرمایه‌گذاری (هلدینگ)	۳۸۹۳	۸۳
آهنگری تراکتورسازی ایران	۲۴۹۸	۱۲۲
بانک‌کامو امان	۳۱۳۴	۸۷
کمیاب‌سازی ایران	۱۹۵۲	۵۳
لیتبات کاتر	۶۶۶۶	۱۸۱
صنایع آفرآب	۴۱۳۴	۱۱۲
س نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	۳۷۹۲	۷۵
تأمین سرمایه امید	۵۶۱	۱۵
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۳۷۰۶	۱۲۵
معادن باق	۵۳۲۹۳	۱۲۰۴
گروه پتروشیمی سی‌ایرانیان	۲۳۳۷	۵۷
درختان‌زبان	۳۸۹۰۶	۹۶۹
زایمان	۱۶۰۰	۳۹
زایمان	۳۳۳	۳۰
پالایش نفت بندرعباس	۱۴۱۷۵	۳۴۵
سرمایه‌گذاری مسکن	۱۲۰۳	۳۳
گروه دارویی برکت	۸۷۸	۲۱
پتروشیمی بیزان	۹۹۶۰	۳۶
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۹۵۶	۳۸
سرمایه‌گذاری خراسان	۱۲۲۲	۳۸
کالی البرز	۵۹۰۳	۱۳۳
سیمان‌بیمه‌بان	۱۹۷۸	۲۶۹
سرمایه‌گذاری صنعت اراکان	۸۱۳۳	۱۸۲
سیمان‌خوزستان	۳۲۰۵	۹۲
ریزیگ‌سازی سفید	۳۵۰۱	۸۵
داروسازی فارابی	۱۵۰۱۱	۳۱۲
قندوشهر	۱۶۷۷۰	۲۶۰
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۳۳۴۴	۷۹
لنت‌مزایران		